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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 30. november 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 187 (alm. del) efter ønske fra Carolina Magdalene Maier (ALT) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 187: 

 

Mener ministeren, at villigheden til at tage en uddannelse i mindre grad er udtryk 

for at ville Danmark, end det at tage et arbejde? 

 

Svar: 

 

Jeg forstår spørgsmålet således, at der spørges til reglerne for permanent (tids-

ubegrænset) opholdstilladelse. 

 

Det er grundlæggende regeringens holdning, at det at få permanent opholdstilla-

delse i Danmark er et privilegium.  

 

De seneste skærpelser af reglerne om permanent opholdstilladelse er et udtryk 

for, at permanent opholdstilladelse bør forbeholdes udlændinge, der har gjort en 

aktiv indsats for egen integration gennem fast tilknytning til arbejdsmarkedet. 

 

Når det gælder permanent opholdstilladelse, så er omdrejningspunktet nu engang 

beskæftigelse. Det er ikke ensbetydende med, at man ikke skal søge at uddanne 

sig. Tværtimod. Men det er et udtryk for, at vi finder, at muligheden for at få per-

manent opholdstilladelse bør reserveres til dem, der aktivt knytter an til det dan-

ske samfund ved at arbejde. 

 

Jeg er af den opfattelse, at de høje krav, vi stiller for at opnå permanent opholds-

tilladelse, herunder krav om fast arbejde, fører til, at udlændinge gør en ekstra 

indsats for netop at blive en integreret del af det danske arbejdsmarked og sam-

fund i øvrigt. På den måde styrkes deres muligheder for en vellykket integration. 

 

De, der gør en indsats, bliver således belønnet. Det er muligt, at der er nogle, der 

skal vente længere på at få deres permanente opholdstilladelse, men det er ikke 

ensbetydende med, at deres indsats aldrig betaler sig, eller at de vil være udeluk-

ket fra nogensinde at få permanent opholdstilladelse. 
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Udlændinge, som studerer, og som ønsker at få permanent opholdstilladelse, kan 

efter endt studie søge beskæftigelse. Efter 3 ½ års fuldtidsbeskæftigelse vil den 

pågældende således kunne opnå permanent opholdstilladelse, forudsat at de 

øvrige betingelser er opfyldt. 

 

For så vidt angår flygtninge lægger regeringen som bekendt vægt på, at der fra 

dag ét er en klar forventningsafstemning om, at opholdet i Danmark er midlerti-

digt, og at flygtninges indsats rettet mod job og selvforsørgelse ikke ændrer på, at 

det klare udgangspunkt er, at man skal vende tilbage til sit hjemland, når der ikke 

længere er et beskyttelsesbehov. På den baggrund er det med finanslovsaftalen 

for 2019 bl.a. aftalt, at opholdstilladelser fremover meddeles samtlige flygtninge-

grupper med henblik på midlertidigt ophold. 

 

 

Inger Støjberg  
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